

Protokół Nr 91/VII/2023
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 4 lipca 2023 r.
posiedzenie wyjazdowe

w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Grotnikach

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 10 radnych
obecnych - 9 radnych
nieobecnych - 1 radny

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1** i **2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski.

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 90/VI/2023 z dnia 20 czerwca 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych na obszarze Miasta Łodzi – **druk nr 133/2023**.
4. Informacja na temat akcji letniego wycieczki organizowanego w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Grotnikach oraz innych placówkach oświatowych.
5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski powitał obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zaproponował następujące zmiany w porządku obrad:

1. wprowadzenie w pkt. **3a** autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 148/2023**,
2. wprowadzenie w pkt. **3b** projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie prowadzenia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Aleksandra Tansmana w Łodzi Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego – **druk nr 152/2023**.

Proponowany porządek po zmianach:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 90/VI/2023 z dnia 20 czerwca 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych na obszarze Miasta Łodzi – **druk nr 133/2023**.
- 3a.** Zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 148/2023**.
- 3b.** Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie prowadzenia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Aleksandra Tansmana w Łodzi Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego – **druk nr 152/2023**.
4. Informacja na temat akcji letniego wypoczynku organizowanego w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Grotnikach oraz innych placówkach oświatowych.
5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie zmienionego porządku posiedzenia.

Komisja w głosowaniu przy **8** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek posiedzenia.

Ad. pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 90/VI/2023 z dnia 20 czerwca 2023 r.

Komisja przyjęła protokół przez aklamację.

Ad pkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych na obszarze Miasta Łodzi – druk nr 133/2023.

Z-ca dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Faza pytań i dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu w fazie pytań i dyskusji.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy **9** głosach „za”, przy **braku** głosów „przeciw” i „braku głosów wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych na obszarze Miasta Łodzi – **druk nr 133/2023.**

Ad. pkt. 3a. Zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 148/2023.

Z-ca dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera omówił autopoprawkę do projektu uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Faza pytań i dyskusji.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „Czy kupione będą busy czy autobusy?”

Z-ca dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk: „To będzie minibus z możliwością wymontowania tylnych siedzeń i przymocowania wózka.”

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „Czy będą dwa?”

Z-ca dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk: „Jeden.”

Z-ca dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera: „Tak naprawdę w pierwszej fazie realizacji zadania Unicef miał przekazać to z uchwały. Okazało się, że z jakiś powodów nie jest to możliwe i zostało to zamienione na środki finansowe. Natomiast nomenklatura, była synchronizacja zadań u nas musiała być zachowana. To są drogie zakupy inwestycyjne i te środki wraz z tą sprzedażą wystarczą na zakup takiego pojazdu.”

Przewodniczący Komisji poddał autopoprawkę do projektu uchwały pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy **9** głosach „za”, przy **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 148/2023**.

Ad. pkt. 3a. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie prowadzenia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Aleksandra Tansmana w Łodzi Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego – druk nr 152/2023.

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (projekt uchwały stanowi załącznik nr **7** do niniejszego protokołu).

Faza pytań i dyskusji.

Radny p. Sylwester Pawłowski: „Przywołanie 1998 roku i porozumienia między Miastem a Ministerstwem Kultury i Sztuki skutkowało przejściem przez nas tej placówki przy Szpitalnej, bo w innym przypadku z dniem 1 stycznia ona mogła być zlikwidowana. Równolegle bowiem istniały szkoły świadczące również edukację, łącząc nauczanie ogólne z muzycznym przy ulicy Jaracza i przy ulicy Sosnowej. Myślę, że gdyby tutaj Minister albo Ministerstwo miało jakieś wątpliwości, to warto skorzystać ze wsparcia p. Marcina Walickiego – inspektora nadzorującego merytorycznie placówki artystyczne podległe Ministerstwu albo przemawiającym na rzecz dobrej woli z naszej strony niech będzie fakt, że kiedy w szkole pierwszego i drugiego stopnia na Jaracza właściciel, który odzyskał nieruchomość, wypowiedział najem, wtedy Miasto wyszło naprzeciw oczekiwaniom Ministerstwa Kultury i Sztuki i przekazało obiekt po szkole 183 przy ulicy Rojnej. Ta siedziba do tej pory jest miejscem szkoły muzycznej pierwszego i drugiego stopnia. Myślę, że ten ruch jest ważny także pod względem artystycznym, dlatego że ilekroć obecna dyrekcja i przy innych dyrektorach posiłkowaliśmy się młodzieżą szkół muzycznych, nigdy nie sięgaliśmy po młodzież z ulicy Szpitalnej. To też świadczy o jakimś momencie. Najbardziej znana placówka była w okresie, kiedy powstał ogromny konflikt wewnętrzny, pomiędzy częścią kadry, częścią rodziców, na początku XXI wieku. On na szczęście został zażegnany, szkoła świadczy usługi do tej pory, ale bardziej jako ognisko muzyczne niż szkoła muzyczna pierwszego stopnia. Stąd też ta uchwała jest ze wszech miar zasadna, tym bardziej, że w Wydziale również nie ma ekspertów od tego, żeby poza oczywiście kontrolą przepływu środków finansowych, można było dokonywać oceny, czy pracy dydaktycznej nauczycieli, instruktorów, czy też dokonywać oceny młodzieży, która nie zapisała się szeroko w naszym Mieście. Dlatego przypominając te fakty z przeszłości chciałbym dodatkowo uzasadnić potrzebę podjęcia takiej uchwały.”

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „Gdzie jest budynek?”

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „Szkola ma trzy lokalizacje.”

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „Ona nie jest przywiązana do budynku na Szpitalnej?”

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „To są oddzielne budynki.”

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „Czy my przekazujemy też ten budynek?”

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „Są trzy lokalizacje: na Rydzowej i na Szpitalnej. Są to dwa budynki stałe i mamy lokalizację w Pałacu Młodzieży. Te dwie stałe lokalizacje wraz ze szkołą będą przekazane, żeby nie zachwiać systemu, żeby ich nie wyrzucać. Natomiast mamy budynek Pałacu Młodzieży, to będzie kwestia użyczenia z dostępnością. Tam mają jeden korytarz. Dopóki nie będą w stanie znaleźć innej lokalizacji to taka jest zgoda, żeby w tym Pałacu Młodzieży, przynajmniej do momentu przeniesienia funkcjonowali.”

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „Czy to będzie budynek przekazany na dzierżawę, czy przekazany jako własność?”

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „Najprawdopodobniej będzie to forma darowizny. Chodzi o to, żeby nie było kwestii zapalnych i sporów. Również dlatego, żeby szkoła mogła pozyskiwać granty i środki zewnętrzne. Taki tytuł prawny daje wyłącznie wtedy pozyskiwanie. Jest takie założenie, że szkoła artystyczna może w 100 % wnioskować o dotacje. Jakbyśmy my wystartowali, to jest to traktowane jako inny organ, nie jako szkoła artystyczna i wtedy jest 70/30. Szkoła zatem zyska przestrzeń do rozwoju pod kątem dotacji i starania się o pieniądze zewnętrzne. Na razie podejmujemy uchwałę intencyjną. Oni potrzebują takiej decyzji usankcjonowanej, żeby mogli zabezpieczać środki w planie.”

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „Czy będziecie jeszcze wracali z tym na sesję?”

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „Myślę, że nie. Nie w postaci takiej uchwały.”

Radna p. Agnieszka Wieteska: „Czy nie możemy się ze Skarbem Państwa wymienić na ten cel i sprzedać go. Skarb Państwa ma większe fundusze niż Łódź, więc albo się zamienić albo sprzedać te budynki a nie oddawać.”

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „Zobaczymy jak to będzie jeszcze w drodze ustawy. Tak naprawdę jest to jeszcze kwestią do tego, żeby to zweryfikować, ewentualnie ustalić, jaka ma być zawarta forma porozumienia, tak żeby obie strony były usatysfakcjonowane.”

Radny p. Sylwester Pawłowski: „Czy to będzie jutro procedowane?”

Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki: „Tak.”

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: „Tak, dlatego pozwoliłem sobie poinformować o tym dzisiaj Komisję. Zależy nam na czasie, żeby wesprzeć Wydział Edukacji w dalszych działaniach, a to będzie też pozytywne dla szkoły.”

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy **9** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie prowadzenia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Aleksandra Tansmana w Łodzi Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego – **druk nr 152/2023**.

Ad. pkt. 4. Informacja na temat akcji letniego wycieczki organizowanego w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Grotnikach oraz innych placówkach oświatowych.

Informację na temat akcji letniego wycieczki organizowanego w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Grotnikach przedstawiła **dyrektor placówki p. Iwona Jędrzejczak**.

Prezentacja stanowi załącznik nr **8** do protokołu.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski przypomniał, że opłata, jaką rodzice ponoszą za pobyt dziecka na półkoloniach w placówce wynosi 35 zł za dzień. To pokazuje skalę pomocy jaką Miasto, Rada Miejska udziela najbardziej potrzebującym. Podkreślił, że bardzo się cieszy, iż dyrekcji placówki udało się zbudować zespół, który potrafi poradzić sobie ze wszystkimi trudnościami, z którymi borykają się przebywające tutaj dzieci. Przewodniczący serdecznie podziękował za to co robi cała kadra pracownicza. Dodał, że jest to wizytówka Miasta, placówka postrzegana jest bardzo pozytywnie. Przewodniczący poinformował, że Komisja na pewno odwiedzi dwie pozostałe placówki na ulicy Legionów i Zamenhoffa w Łodzi. Ponadto zapytał o współpracę z Unicef, czy ona polega tylko na tym, że placówka dostała dofinansowanie na to, że były dzieci z Ukrainy, czy również na jakieś inwestycje?

Dyrektor placówki p. Iwona Jędrzejczak odpowiedziała, że na opiekę nad dziećmi.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski zapytał, czy nie było możliwości doposażenia placówki ze środków pochodzących z Unicef?

Z-ca dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk podkreśliła, że to nie były wyłącznie dzieci z Ukrainy, były to również dzieci z Polski. Dodała, że wszystkim zależało

przede wszystkim na aspekcie integracyjnym.

Po wysłuchaniu informacji radni i zaproszeni goście udali się na wizytację placówki przy ulicy Sosnowej w Grotnikach.

Ad pkt. 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski przedstawił wniosek mieszkanki Łodzi, która zgłosiła problem z zapisem dziecka do przedszkola w miejscu zamieszkania. Przewodniczący zapytał, co z rodzicami, których dzieci już chodzą do przedszkola, następnie przeprowadzają się w inne miejsce i chcieliby, aby dziecko było zapisane do przedszkola bliżej domu. Dodał, że przekaże ten wniosek do Wydziału Edukacji.

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 29 sierpnia. Następnie podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Aneta Michalak

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Makowski